1

湖南金职伟业母婴护理有限公司

湘金职护理司函〔2022〕40号

关于举办2022年第一期1+X产后恢复

职业技能等级证书师资及考评员培训班的通知

各应用型本科院校、职业院校、行业企业：

为全面落实教育部等四部门《关于在院校实施“学历证书+若干职业

技能等级证书”制度试点方案》的通知，高质量开展1+X产后恢复职业技

能等级证书（以下简称“产后恢复证书”）制度试点相关工作，促进证

书的教学、培训和评价等工作快速落地，提高院校开展产后恢复证书试

点工作的整体师资水平，全面提升证书教育培训质量，赋能职业教育提

质培优行动计划，促进院校“三教改革”，湖南金职伟业母婴护理有限

公司（以下简称 “金职伟业”）特举办1+X产后恢复职业技能等级证书

师资及考评员的培训，现将有关事项通知如下：

一、培训时间

2022年8月4日-8月12日（8月3日下午15:00班会,8月12日结业）

二、培训形式

1.课程采用“小鹅通”线上会议方式，进行直播授课（具体通道请

关注班级微信群通知）。

2

2.学员在课程开始前30分钟进入课堂，提前修改个人微信名为单位+

真实姓名。注：微信号名字不能是昵称，后台将记录每个老师进入、退

出课程时间以及上课课时完成度（课时完成度是证书发放的重要支撑数

据之一）。

三、培训对象

1+X产后恢复职业技能等级证书试点院校专兼职教师、专业教学负

责人；承担考评工作的院校在职人员；行业、企事业单位相关领域专家。

四、培训内容

（一）师资培训内容

1.产后恢复课证融合路径和实施方案

2.三教改革背景下产后恢复教师职业能力培养与提升

3.试点工作整体推进路径及重要事项

4.产后恢复标准解读及技能实操演练

5.产后恢复与大学生创新创业

6.产后恢复技能实操演练

7.教学技能大赛

（二）考评员培训内容

1.考评员职业道德

2.产后恢复职业技能证书考评标准解读

3.产后恢复证书考评员职责与考评实务

4.产后恢复职业技能等级证书平台演练及操作

3

五、培训证书

师资培训考试合格后颁发1+X证书制度试点（产后恢复）师资培训证

书。

考评培训考试合格后颁发第四批1+X证书制度试点产后恢复职业技能

等级证书考评员证。

师资培训证书 考评员证

六、报名方式及注意事项

1.报名方式

扫描下方二维码，填写报名信息，并扫描报名信息下方微信群

二维码，加入2022年第一期1+X产后恢复职业技能等级证书师资及

考评员培训班微信群，方便接收培训通知、课件等信息。请务必确

保提交的报名信息准确，电话号码会成为后期平台登录的账号，上

传的照片会呈现在证书上。

4

（承载70人，报满即止）

2.费用标准

本次培训总费用3480元/人（包含培训资料费、工作人员费、

师资费及相关组织管理费用等）。

3.为确保培训质量及效果，此次培训原则上不允许请假，要求

各位老师都能做到脱产学习，全力做好培训项目。

4.培训各项事务咨询：夏虎 18907318141

5.其他注意事项

请认真阅读《附件1：学员须知》并配合提交《附件2：产后恢

复职业技能等级证书培训推荐表》（填写盖章一份并扫描提交会

务）。

附件：1.学员须知

2.产后恢复职业技能等级证书培训推荐表

3.产后恢复职业技能等级证书考评工作承诺书

湖南金职伟业母婴护理有限公司

2022年6月1日

5

湖南金职伟业母婴护理有限公司

关于湖南金职托育通科技有限公司主体的说明

举办单位湖南金职伟业母婴护理有限公司（纳税人识别号为

91430102698566128C，法定代表人为彭英）与湖南金职托育通科技有限公

司（纳税人识别号为91430111MA4RXMD01F，法定代表人为彭英)同属于金职

伟业集团有限公司，特此说明。

湖南金职伟业母婴护理有限公司

2022年6月1日

6

附件 1

学员须知

各位学员:

大家好!

为圆满完成本次培训，现将相关会务情况，提前向大家说明：

一、 发票及费用

1.会务费与发票相关问题

会务费主要包括会务资料、设备使用、专家劳务及相关组织管理等

费用。

发票说明：

根据各位老师单位的不同财务规定，我们默认出具的发票明细为

“生活服务*培训费”，其开票单位为：湖南金职托育通科技有限公司。

您单位如果有几名同事同时到会，请您务必在缴费时备注发票是统

一开具还是分开开具，单张发票限额1万，超过1万会自动拆分成2张发票。

通过公对公转账方式支付相关费用的，请老师报名后向我公司工作

人员出示您的转账截图，以便后期账务核实。（注：支持支付宝和微信

付款）。最后，请您提前准备好单位报账的税号和抬头等信息。

金职伟业账户信息如下：

账户名：湖南金职托育通科技有限公司

帐号： 8100 0027 7838 0000 01

开户行：长沙银行恒泰支行

行号：3135 5108 9081

7

二、其他相关问题说明

1.报名成功后，如因其他事宜不能按时参会的老师，请您务必告知

会务组工作人员。请保持通讯畅通，密切关注工作人员电话回访，报名

成功后及时进入微信群内按单位+姓名格式修改群名片。

2.会议期间会组织教师教学技能竞赛及 1+X 产后恢复职业技能人才

培养落地方案，请准备笔记本电脑及产后恢复相关素材。

3.其他物品：

（1）如在培训期间需要工作人员指导申报试点院校的，请准备试点

申报资料：学校介绍、师资情况、场地情况、试点工作方案。

（2）如在培训期间需要工作人员指导申报考核站点，请准备教育部

平台账户、金职伟业官网账户；按比例（40名学生：1名师资）的师资及

考评员资料、按比例（10名学生：1家企业）的校企合作单位资料、考评

场地资料；《附件3：产后恢复职业技能等级证书考评工作承诺书》（须

盖公章）。

8

附件 2

产后恢复职业技能等级证书培训推荐表

填表时间 2022 年 月 日

姓名 性别 出生年月日

寸照民族 学历 专业

身份证号 政治面貌

工作单位
所在部门及

职务

目前获得资格

证书名称
等级/职称

单位地址
拟/已申报计

划人数

参加工作时间 工作年限

办公电话 手机 电子邮件

工
作
承
诺

本人自愿申请成为产后恢复证书考评员□、考务技术员□、督导员

□，严格按照培训评价组织湖南金职伟业母婴护理有限公司制定的考试规

范进行考评，遵守培训评价组织湖南金职伟业母婴护理有限公司对考评工作

的管理措施，积极为 1+X 证书制度试点工作做出应有的贡献。

（签名）

年 月 日

个
人
简
介

单

位

意

见 年

盖章：

月 日

9

附件 3

产后恢复职业技能等级证书考评工作承诺书

湖南金职伟业母婴护理有限公司：

作为产后恢复职业技能等级证书试点院校，按照教育部《关于在院

校实施“学历证书+若干职业技能等级证书”制度试点方案》（教职成

〔2019〕6 号）等相关政策要求，我校自愿申报产后恢复职业技能等级

证书考核站点，遵守产后恢复职业技能等级证书考务管理制度，严格按

照已颁布的考核站点申报要求进行考评团队组建及考核场地和设施建设，

并承诺申报材料真实有效。

学校（盖章）

年 月 日

	关于举办2022年第一期1+X产后恢复
	职业技能等级证书师资及考评员培训班的通知
	各应用型本科院校、职业院校、行业企业：
	关于湖南金职托育通科技有限公司主体的说明
	产后恢复职业技能等级证书考评工作承诺书